
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1365 DEL 30/11/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato 
di n. 1 posto di dirigente veterinario dell’area dell’igiene della produzione, 
trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti 
di origine animale e loro derivati – nomina commissione esaminatrice 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1365 del 30/11/2022 
 

Atto n. 1365 del 30/11/2022  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di dirigente veterinario dell’area dell’igiene della 
produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto 
degli alimenti di origine animale e loro derivati – nomina commissione 
esaminatrice 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni 

avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 856 del 11.08.2022, con il quale è stato bandito 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 1 posto di dirigente veterinario dell’area dell’igiene della 

produzione, trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto 

degli alimenti di origine animale e loro derivati; 

 

ACCLARATO che il termine di presentazione delle domande e della relativa 

documentazione, in conformità a quanto contenuto nel bando concorsuale n. 

160619 del 11.10.2022 – pubblicato sulla G.U. – 4^ serie speciale – n. 81 del 

11.10.2022 – è scaduto in data 10.11.2022; 

 

ATTESO CHE è, pertanto, necessario procedere alla nomina della 

Commissione esaminatrice, nella composizione prevista dall’art. 25 del D.P.R. 

10.12.1997 n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

ACCERTATO CHE, ai sensi del 10° comma dell’art. 5 del cennato D.P.R., nel 

sorteggio e nella designazione per ogni componente titolare va sorteggiato o 

designato un componente supplente; 

 

RICHIAMATO il D.M. 30/01/1998 pubblicato sulla G.U. n. 37 del 14.02.1998 

e successive modificazioni e integrazioni, relativo alle 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1365 del 30/11/2022 
 

Atto n. 1365 del 30/11/2022  Pag. 3 di 6  

discipline/specializzazioni equipollenti e ritenuto lo stesso valevole anche per 

la formazione delle Commissioni esaminatrici; 

 

VISTO che l’apposita Commissione di sorteggio, costituita con decreto 

dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine n.1291 del 18.11.2022, 

con l’osservanza di tutte le norme prescritte in materia ha provveduto in data 

21.11.2022 a sorteggiare dall’elenco nazionale Direttori del Ministero della 

Salute tra i Dirigenti veterinario – area dell’igiene della produzione, 

trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli 

alimenti di origine animale e loro derivati – Direttori di strutture complesse 

sanitarie ubicate nelle Veneto, i sigg.: 

VIO dott. Piero Dirigente veterinario – Direttore U.O. 

dell’area dell’igiene della produzione, 

trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli 

alimenti di origine animale e loro 

derivati – ULSS 3 Serenissima 

COMPONENTE 

TITOLARE 

ROSSIN dott. 

Tiziano 

Dirigente veterinario – Direttore SOC 

dell’area dell’igiene della produzione, 

trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli 

alimenti di origine animale e loro 

derivati – ULSS 5 Polesana  

Componente 

supplente 

 

RICORDATO che la Direzione centrale Salute, politiche sociali e disabilità, 

con comunicazione agli atti prot. n. 0279381/P/GEN del 30.11.2022, ha 

designato in propria rappresentanza i sigg.: 

 

ZANIN dott. Paolo Dirigente veterinario – Direttore SOC 

dell’area dell’igiene della produzione, 

trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli 

COMPONENTE 

TITOLARE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1365 del 30/11/2022 
 

Atto n. 1365 del 30/11/2022  Pag. 4 di 6  

alimenti di origine animale e loro 

derivati – AULSS 2 Marca Trevigiana 

DE STEFANI dott. 

Fabrizio 

Dirigente veterinario – Direttore SOC 

dell’area dell’igiene della produzione, 

trasformazione, commercializzazione, 

conservazione e trasporto degli 

alimenti di origine animale e loro 

derivati – AULSS 7 Pedemontana 

Componente 

supplente 

 

RICHIAMATO l’art. 25 del D.P.R. 10.12.1997, n. 483 che prevede che a 

presiedere la commissione esaminatrice sia: 

“il dirigente del secondo livello dirigenziale nel profilo professionale della 

disciplina oggetto del concorso, preposto alla struttura. In caso di pluralità di 

strutture o in caso di carenza di titolare l’individuazione è operata dal 

direttore generale, o per delega dal direttore sanitario, nell’ambito dell’area 

alla quale appartiene la struttura il cui posto si intende ricoprire”;  

 

RITENUTO, pertanto, ai sensi di legge, di attribuire la presidenza della 

Commissione alla dott.ssa Ivonne CALIZ - Dirigente veterinario – Direttore 

SOC dell’area dell’igiene della produzione, trasformazione, 

commercializzazione, conservazione e trasporto degli alimenti di origine 

animale e loro derivati - Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale 

(ASUFC); 

 

RITENUTO altresì di designare quale segretario la dott.ssa Stefania BELFIO 

– collaboratore amministrativo professionale in servizio a tempo 

indeterminato presso la S.O.C. Gestione Risorse Umane di questa Azienda; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1365 del 30/11/2022 
 

Atto n. 1365 del 30/11/2022  Pag. 5 di 6  

TENUTO CONTO che il bando di concorso prot. n. 161785 del 02.11.2021, ai 

sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 7 del D.Lgs. 

75/2017, prevede l'accertamento della conoscenza della lingua inglese e 

dell'uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare nel sig. Cortiula Giuseppe, in servizio in 

qualità di collaboratore tecnico professionale, l’esperto per l’accertamento 

della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni 

informatiche più diffuse e nella sig.ra Battello Liana in servizio in qualità di 

assistente amministrativo, l’esperto per l’accertamento della conoscenza della 

lingua inglese 

 

ACCERTATA la regolarità di tutte le operazioni eseguite e verificato, in via 

breve, il possesso dei requisiti prescritti da parte dei componenti designati e 

sorteggiati; 

 

RITENUTI sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per la nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in parola; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente Area Reclutamento e Politiche del Personale ha 

attestato l’avvenuta regolare istruttoria del procedimento, anche in ordine 

alla compatibilità con la vigente normativa;  

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento giuridico 

risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità tecnica ed 

amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali 

dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata 

a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per quanto di 

rispettiva competenza; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1365 del 30/11/2022 
 

Atto n. 1365 del 30/11/2022  Pag. 6 di 6  

D E C R E T A 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano, di: 

 

1) nominare, come da allegato prospetto, che forma parte integrante del 

presente decreto, la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, 

per  

titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di 

dirigente veterinario dell’area dell’igiene della produzione, 

trasformazione, commercializzazione, conservazione e trasporto degli 

alimenti di origine animale e loro derivati 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Prospetto nomina commissione_vetB.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1365 del 30/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 30/11/2022 16:26:03
IMPRONTA: 5F4FE5253CF4025DF9A39F33A1DEAD298314DF5F54803DE051F931978C2B96F4
          8314DF5F54803DE051F931978C2B96F42E967486192C28FE619C3AE9136C88A2
          2E967486192C28FE619C3AE9136C88A235602C3FDBD913A88E74A721A2EAECC8
          35602C3FDBD913A88E74A721A2EAECC80F13AF24436697ABDC75A60E8DBB05D1

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 30/11/2022 16:50:55
IMPRONTA: 1CD1CF1DD2514CF8FB4B25A253FE20E7EEA8F3513209C4CB9CC223B68B20848F
          EEA8F3513209C4CB9CC223B68B20848F1B2F23F54D3230C82255D6C38DC89B80
          1B2F23F54D3230C82255D6C38DC89B80AC1A0FB2FFE2C88732A1049721C755DF
          AC1A0FB2FFE2C88732A1049721C755DF8540345B9A7EE1351D8910292A3D1C66

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 30/11/2022 17:00:33
IMPRONTA: 85CCA3D542BC21E5224CBF73169082BD6D2A2C477EFA3AC00EFF37F8A38DD60D
          6D2A2C477EFA3AC00EFF37F8A38DD60DE5B6E549799BD28178C4EFE0B56965B5
          E5B6E549799BD28178C4EFE0B56965B5B950EF82FB61E542F9133A2FA18A364B
          B950EF82FB61E542F9133A2FA18A364B5772C6C0A66FD283DBD9EA2055682329

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 30/11/2022 17:09:00
IMPRONTA: 05C06EC4E1246C54CAAB6D86448ACCE0C7B98AB0BB0CAA32EB5B0AA8548C65D9
          C7B98AB0BB0CAA32EB5B0AA8548C65D9162D6C9B46946C35FE97265680539862
          162D6C9B46946C35FE97265680539862147266E8ED51DC34392CA0A84380A9E4
          147266E8ED51DC34392CA0A84380A9E4AEECA653D04627CD4FBFA7F929D804CE


